de becas para dos docentes de enseñanza media para su participación del Programa 

Teacher Exchange en Estados Unidos y posterior co-diseño de talleres educativos dirigidos 

a estudiantes del programa TRAMA de UTEC. 

2º. Autorizar con los fines indicados, la erogación del monto total de USD 18.932,28 

(dólares estadounidenses dieciocho mil novecientos treinta y dos con 28/100) IVA 

incluido, la cual se atenderá con cargo al Inciso 31: “Universidad Tecnológica”, Unidad 

Ejecutora 001: “Consejo Directivo Central”, Programa 353, Financiamiento 1.1: “Rentas 

Generales”.  

3°. Proceder a la firma del Convenio en los términos proyectados.